Super Magnificat LXXXVI

positio*n* text*n* alludere carici. *Cum enim dixisset maria de deo. fecit mihi magna quod potens est.* q*uod vice humilitate ancille sue respererat. rursus subiunct de dispersione locutura. Fecit potestam.* nec hic stetit. sed addidit in brachio suo. *Nomini autem quod ab Isaia filius incarnatus et passus appellatus est brachium domini. quod inquit credidit auditum nostro. aut brachium domini cui reuelatum est.* De quo sequitur. Utere laguores nostros ipse tulit. *¶ Discipulus.* Concordare videlicet hec positio cum traditio*n* doctorum per omnia. Ponitur enim quod per summam humiliacionem filii dei superbia diaboli dielecta est. quod quasi fortis armatus custodiebat atrium suum. *Sed huius oppositione.* quod Lucifer nunquam vidit intuitum in trinitatem. nec per reuelationem videt ei cognitorem habuisse sicut nec fidem. et minus vitam eternam quod est (dicente Christo) ut cognoscatur deus vero et quae miscit ipsum Christum. *Hoc nec casus presciuntur suum.* Doluisse enim penaliter sine culpa. *Hoc tamen sententiam de seruire. abundet quilibet in sensu suo.* Satis est ad rem nostram quod diabolus voluit esse simul altissimum. quod sibi summa beatitudinez a propria virtute expetebat. nullum quod res aut ferens et subiectus. Hinc evenit illud Christi. Uidebam satnam tanquam fulgur de celo cadentes. Sic finis ad alta levatus eruerere. dum humiles eratcat. *Sunt questiones alie plurimorum.* ut cur deus creauit quem casus nouerat. Cur non apposuit ut redimeret eum sicut hominem post lapsus erexit et ratione quod abunde detractata sunt per doctores. Hec in oib*n* curiosis et potentibus apud semetipsos nulla poterunt satis esse ut inuestigare sufficiat sensus domini. nisi per fidem humilitatem se capiunt. obtundet et reuerberabit portam ex lumine rationis suus visus. Credat de domino optimo et sapientissimo quod bene omnia fecit. Alioquin de opibus nullam poterint inuenire rationem. *¶ Magister* Sobrie solus. Salubris est nobis intendere ne deponat nos dominus de sede. sed etiam humiles sunt poteris infidias et impulsus. aduersus quem est nobis colluctatio. quod assidue circuit querens quem deuoret. *Sic deinceps igit si placet collocutio nostra protra temptationes inimici. cui nostra mille. mille nocendi artes.* *¶ Discipulus* Laudo propositum. *¶ Magister* Plus landabis si recognoveris principiam hanc esse libi arte celare suas artes. *¶ Discipulus* Quo pacto? *¶ Magister* Tollere satagit an omnia nostros oculos ne credamus ullos esse demones. aut ullos a demonibus temptationum impulsus violentos imitari. Scit perniciosior est occultus noster inimicus. Nihil insu-

per piculo primi? quod sumus nescire nec credere piculum. Aut si forte habitualiter creditur est actualiter id nec attenditur nec timetur. male dormit in latrones. Lecas oculi quod nisi pateat in soue lapsum. Aut protra. Frustra iacit rete animi oculos pennatorum. *¶ Discipulus.* Immo iam aliq*n* ut terreat sonorum impulsibus et territi capiantur. Hec alata demonum fraus est. si viderit se videri per oculos fidei aggrauat piculum. spez evanescere intercluduntur. Fallor si non conabatur satan sic illudere. sic tenere Antonium cum ei totum mundum laquitis plenum ostendit. Qui territus et suspirans ait ad dominum. quod hos euadet. Scis quod res mea accepit? *¶ Magister* Humilitas. *¶ Discipulus* Consonat per te. Lustodiens pullos dominum. humiliatus sum et liberavit me. Euadit pesciculi primulas retusas dum magni retinent inclusi. *Hoc quod potissimum ostendit humilitas.* Uidimus enim plurimos per nimiam perditos humiliaciones. quod permissus est. quod de sperantes. quod tedium vite necates. *¶ Magister* Certum tene et nullatenus dubipes nullum pire diabolo impellere nisi prius posuerit in eo perdem supbia. Uidit bene quod orabat. non veniat mihi pes supbia. et manu patrum non moueat me. Ibi ceciderunt oes quod operantur iniustitiae. *Sunt ergo duorum principium verilla duo distincta. humiliatas et supbia.* Humilitas dei et supbia diaboli. *Sunt impulsus duo. deorsum et sursum.* Quid humiliatio cruce Christi? Quid arrogatio supbia diaboli? quod extollit super omne quod est deus. et ut deus est plus quam deus satagit adorari. Hic omnia repperit machinam per idolatras per magos. sortilegos et maleficos. *¶ Discipulus* Fuerit hec arrogatio per diabolum spiritu intenta. multos tamen decipit per supbos. quod aliquis notauimus. *¶ Magister* Inueniatur in oib*n* per disperbiationem apostata a deo. Apostata omnis qui non credit. qui desperat. qui sumus per oib*n* iudicium anteponit. qui propria non domini voluntate implere satagit. qui iniusticie dei non vult esse subiectus. sed propria statuere. *Sic cayn de sperans.* maior est in iniustitas mea quam ut veniam merear. *Lerte maior est omnis carnis iniustras tua quam merita tuum et te.* sed non maior quam dei misericordia. si eidem subieceris te. *Judas prius intenebris satanenim audax.* postmodum tenebris a corde remotus per astutiam diaboli factus est pusillanimus super modum ad nudum. perspectus horrendissimi scleros sui. *Lecidit inde a se per desperationem.* et sub se per damnationem. sed non adiecit ut ad venie peritatem assurgeret de patre quod ore proficebat. quod detestabat opere.

Fin.

Tractatus octauus

pecunia restituta. ¶ Discipulus. Horreto tuus dū yslutias diabolī recogito. dū terribilis deus aspicit i yslis sup filios hominum. dū indicia sua abyssus multa. dū oia respicio fieri pectoribz ad miscipulā. laqueū et ruinam. Cadit iustus et resurgit. cadit alter. nec dñs supponit manū suā. ¶ Dḡ. Sed non minus mirabilē ē misericordia dei sup huius. Illudit draconis isti behemoth sic autem. Puer autem emanuel tenet ipm laqueis. Sinitur aliquis procedere ad impulsionē electorū. gaudet erupere. Porro dū excedit prīmū revocatur. Factū ita deus cū cōfratōne puerū. nec sinit tē peari sup id qd possim⁹. Possum⁹ intellige nō i nostra sed sui fiducia. ¶ Discipul⁹. Nutras ne satan iste posuerit inimicizias suaz laqos ptra mulierē nostrā viginē purissimā. que a sexu mulier nō a corruptōe dī. sīlra a fecunditate et venustate. ¶ Magister. Puto nāc cantantes ut audiret. Magnificat aīa mea dñm. miratus causaz gaudiū pariter et exultationis credidit arrogātē. cū subtilitē Ecce em ex h̄bta; medicēt oēs generatōes. Tūrīt applausū suū demū. impulsus ab extra qsi blādiēs vt elenata mariā vehementē allideret. H̄ illus ē et ilis ab hūilitate marie validiusq repulsus. H̄ repulsus ad alterā se querit astutia sub inferēs. O qnta facta es brā p oēs generatōes q talē existi et tāta. Tu superbiā hūilitate vicisti. rara p̄suis honorata. Euge euge. qdigne brā. qdigne laudāda per oēs generatōes es inuenta. Lūsus insidias subdolas intelligēs maria blādiente mor repulit ut aduersantē. Cōuertātur inquit retrosum et erubescat qui dicunt mihi enge enge. ¶ Discipulus. Equissime deus. quid hic nobis erit tutū. Dicit in psal. cum nec ipsa vel virtutū tua sit victoria. O monstrū horrendū. ingens superbia. qd nūc a suo cōtrario. nūc a vento solo. nūc a propria morte nephariā trahit originē. Sed o qd p̄ stabitur effugii si tā a dextris impugnat qz a sinistris. Si viuit. si moritur. semper levit. sp impellit. sp euertit ut cadamus. ¶ Dḡ. Accipe ysliz. Impulsus cade et vide nō stetis in te. Iacta te cū nouissimo viroru in nouissimo loco. Securus eris. qd suscipiet te. Hoc erit altissimū refugii tuum. Non acceder ad te malū. si habiteris i adiutorio altissimi. nō in te. non i meritū tuis. nō i industriis. non i timore malorum tuorum. dicens dñs. Susceptor meus es tu. exultabis teli veratū a laqo venatiū. Letez pullicul⁹ esto

sub alis sue miseratōis. nō timebis ab h̄rā pace miluo. Te pupillū et viduā aiām tua. remansuetū ostine. Crede psalmis suscipi et te. Statuer te i sublimi. p̄rectōis sue thoro faciens etiā hic et nūc sedere te in celestibz. qd pueratio in celis ē. dū speras i eo impulso i impulsu vincet. Lātabis et dices. De posuit potentes de sede. In me ponere et super me et affectōes meas. et altauit humiles. qd gloriā p̄cedit humilitas. ¶ Discipulus Speciosa sunt q loqueris et denota. sed q̄ poterit rōne hō iustus sibi bñ p̄scius de virtutibz iudicare se virtutes nō h̄z. ¶ Magister Virtutes vereō sunt nisi quas grātia gratificatis radit. pfert. vivificat. fōuet et roborat qd nō h̄z aliqd viriditatis ramus boni opis nīl maneat in radice charitatis. Nescit autē hō an amore dign⁹ sit gratificante. qd nescie se veras virtutes h̄c. ¶ Discipul⁹. Scīni bilominus gratias se plurimas a dño recepissei bonis vel fortune vel nature vel aīe. Quid super istis dicet deo. ¶ Dḡ. Utiq. Confitebit dño. grātias aget benefactori suo. ¶ Discipulus. Legō pharisei i euangelio gratias agentē. qd nō erat iniust⁹ adulterator. Jeiunabat bis i sabbato. decimas dabant. Recessit m̄ iustificat⁹ i domū suā. potes qd i regratiatōe sua deicet⁹ ē. dū publicanus humiliat⁹ et alat⁹. ¶ Dḡ. Intēdē diligent. et inuenies laqos inimici sup semiatos i via pharisei. Ambulabat iter rectū grātiactionis. Quid em̄ gratitudine rectū cēpōt. qd puerus ingratiādine. Posuit iurra h̄ iter qd phariseus ambulabat laqueū arrogante quo phariseus corruir in fōneā cōtempt⁹ ceteroz. In cōtemptū noīatū astatis et penitentis publicani. Hecq̄tia hec ē demonū. oīa statim pariter depūare Sufficit eis vel vñ adit⁹ ad p̄niciē. Scīnū bonus. st̄tū et circumstātū om̄ibz bonis. malū hō sibi sufficit ad reatū si vel vno peccauerit. ¶ Discipulus. Phariseus iste bñ dōtāt i gratiā dei. Considerare qd habuit. ¶ Magister. Primo illud. Quid habes qd nō accepisti. et h̄ videt fecisse gratias agēs deo. Seco diceret. Si accepisti qd glariis qsi nō accepsis. Etsi putabat obseruare mētēbañ iniqtas sibi. Quare. Quia primos cōmetebat nō habentes. Judicabat alienū seruū publicanū. qui domino suo iā iustificatus astabat. Dedit dñs aplis formaz. quid agerent in articulo tali. Hō inq̄t vos me elegistis ne gloriem⁹ quasi ex vobis. H̄ ego elegi vos. ne sitis ingrati qd